

õn n. 278, 26. XII 62 - a

VESTLESIME JULII MEITUSEGA

Täna õhtul on RAT «Estonias» Julii Meituse ooperi «Varastatud õnn» esietendus. Autor, kes viibib praegu Tallinnas ja võttis innukalt osa oma teose lavaletoomisest, avaldas vestluses heameelt, et tema koostöö «Estoniaga» on olnud viljakas. «Varastatud õnne» lavastuse puhul märkis helilooja tunnustavalt estoonlaste andekust, nende suhtumist töösse.

Kõneldes oma loomingu, ütles helilooja, et ooperi «Varastatud õnn» süžee on võetud ukraina kirjanduse klassikast. Selle kirjanduslikuks aluseks on Ivan Franko samanimeline draama. Ooperi librettistiks on väljapaistev luuletaja Lenini preemia laureaat Maksim Rõlski. Töö ooperi loomisel algas 1956. aastal. 1960. aastal lavastati see Lvovis Franko nim. Ooperiteatris. Ivan Franko sügavasisuline psühholoogiline draama haaras heliloojat oma tõepärasuse ja elulisusega. See on jutustus Lääne-Ukraina talupoegadest, lihtsatest inimestest, kellelt on varastatud õnn ja kes seda visalt püüdleavad.

Ooperi muusikas on helilooja püüdnud edasi anda Karpaatia-lähise Ukraina rahvaloomingu ise-

loomulikke jooni, kasutamata sealjuures otseselt rahvaviise. Ooperi tegelaskujude karakterid on antud arengus, millega jätkatakse vene ooperiklassika parimaid loomingulisi traditsioone.

Detsembris on oodata J. Meituse uue ooperi «Mahtum-Kuli» esietendust Ašhabadis. Helilooja on ise elanud Turkmeenias, tutvunud sealse muusika ja kultuuriga. Tema uus ooper on pühendatud turkmeenia luuletaja Mahtum-Kuli saatusele.

Helilooja loomingulises plaanis on kaasajateemaline ooper «Patustaja». Ooper räägib noorest tütarlapses, kes on sattunud sektantide kütüsi.

Viimasel ajal on J. Meitus loonud enamasti vokaalteoseid — nii koorile kui ka soolohäälele. Ta on kirjutanud Tarass Ševšenkole pühendatud vokaaltsükli bassile, mille tekstide autoriks on luuletaja Andrei Malõško, samuti rea Ukraina rahvalaulude töötlusi koorile.

Helilooja avaldas lootust, et loominguline kontakt meie ooperiteatritega jätkub ka edaspidi ning annab rõõmustavaid tulemusi.

F. RANDEL